

اخبار

با افزایش واردات طلا
از طریق هنگ کنگ
چین طلایی شد

داده‌ها نشان داد که واردات طلای چین از طریق هنگ کنگ در ماه آگوست نسبت به ماه قبل افزایش یافته است. به گزارش ایستا، آمارهای اداره آمار و سرشماری هنگ کنگ نشان داد که واردات خالص در ماه آگوست به ۳۹.۰۲۳ تن رسید که ۵۱.۴ درصد نسبت به ماه قبل افزایش داشت. این میزان هنوز کمتر از ۶۸.۲۲۷ تن گزارش شده در سال گذشته بود.

کل واردات طلا از طریق هنگ کنگ ۴۹.۶ درصد به صورت ماهانه افزایش یافت و به ۴۵.۲۳۷ تن رسید اما کمتر از ۷۱.۸۵۵ تن در آگوست ۲۰۲۲ بود. داده‌های هنگ کنگ ممکن است تصویر کاملی از خریدهای چینی ارائه نکند زیرا طلا از طریق شانگهای و پکن وارد می‌شود. داده‌های هفته گذشته نشان داد چین همچنین در ماه آگوست شاهد محموله‌های طلای بالتری از سوئیس بود. داده‌های رسمی نشان داد که بانک خلق چین روند خرید طلای بانک مرکزی خود را تا دهمین ماه متوالی در پایان آگوست افزایش داد. تقاضای خرده‌فروشی برای جواهرات و شمش در ماه آگوست افزایش یافت و به بالاترین سطح ماهانه از مارس رسید.



بیمه بیکاری اجباری در امارات متحده عربی

ترجمه

وزارت منابع انسانی امارات فاش کرد که تقریباً تعداد ۵.۷۳ میلیون کارمند در طرح بیمه بیکاری ثبت شده‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این افراد شامل شهروندان و ساکنان شاغل در بخش خصوصی و دولتی فدرال، به استثنای سرمایه‌گذاران (صاحبان کسب‌وکار که خودشان مالک هستند و مدیریت کسب‌وکار خود را دارند)، کارگران خانگی،

کارمندان موقت، افراد زیر سن ۱۸ سال و بازنشستگانی است که مستمری دریافت می‌کنند و به یک سازمان ملحق شده‌اند، همچنین کارفرمای جدید دارند.

وزارت از واجدان شرایط در این سیستم خواست برای جلوگیری از جریمه و بهره‌مندی از مزایای ارائه شده، فوراً ثبت‌نام کنند. هدف این سیستم ارائه یک شبکه ایمنی اجتماعی برای شهروندان و ساکنان، تضمین زندگی مناسب برای آنان و خانواده‌هایشان تا زمانی است که فرصت‌های شغلی جایگزین ایجاد شود

همچنین هدف آن جذب و حفظ استعدادهای برتر جهانی در بازار کار امارات است.

مسئولیت شرکت در این سیستم براساس قانون فدرال شماره ۱۳ سال ۲۰۲۲ در مورد بیمه بیکاری بر عهده کارمند است، البته این امکان برای کارفرمایان نیز وجود دارد که کارگران خود را در سیستم ثبت کنند بدون اینکه هزینه‌ای از کارفرما دریافت شود.

تا زمانی که فرد بیمه شده حداقل ۱۲ ماه متوالی در طرح بیمه بیکاری باشد، حق بیمه قابل مطالبه است در صورت



تا زمانی که فرد بیمه شده حداقل ۱۲ ماه متوالی در طرح بیمه بیکاری باشد، حق بیمه قابل مطالبه است در صورت انصراف از اقامت و خروج از کشور یا پیوستن به شغل جدید، در مدت رسیدگی، حق بیمه از وی سلب می‌شود و به درخواست طی دو هفته پس از ارسال، رسیدگی خواهد شد.

طبق گزارش ایستا از بیزنس، حق بیمه بیکاری به میزان ۶۰ درصد متوسط حقوق پایه ۶ ماه قبل از بیکاری محاسبه می‌شود و حداکثر تا سه ماه به ازای هر ادعا از تاریخ بیکاری پرداخت می‌شود، مشروط بر اینکه کارمند مورد نظر از نظر انضباطی اخراج نشده و داوطلبانه استعفا ندهد باشد.

فناوری

پیش بینی درآمد
۱۱۴ میلیارد دلاری
هوش مصنوعی روسیه

دفتر دیمتری چرنیشنکو، معاون نخست‌وزیر روسیه، اعلام کرد که فناوری هوش مصنوعی تا سال ۲۰۳۰ معادل ۱۱ تریلیون روبل برابر با ۱۱۴ میلیارد دلار به تولید ناخالص داخلی این کشور اضافه می‌کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، این بیانیه می‌گوید: به لطف راهبردهای تعیین شده با حداکثر سرمایه‌گذاری طی ۵ سال آینده، پیش‌بینی می‌شود استفاده از هوش مصنوعی ۱۱۲ تریلیون روبل به تولید ناخالص داخلی روس اضافه کند. میخائیل میوشوستین، نخست‌وزیر روسیه، اعلام کرده که برخی کشورها در تلاش هستند جلوی دستیابی روسیه به فناوری‌های جدید از جمله هوش مصنوعی را بگیرند، اما تولیدکنندگان داخلی روسیه توانسته‌اند خود را با تحریم‌ها وفق دهند. وی گفت: امروز بازیگران بین‌المللی برای رسیدن به برتری در حوزه فناوری با یکدیگر رقابت می‌کنند و در این مسیر راهبردهای ناعادلانه در رقابت بین این کشورها به وفور مورد استفاده قرار می‌گیرد. آنها می‌خواهند جلوی دسترسی روسیه به فناوری‌های پیچیده را بگیرند، اما تولیدکنندگان ما توانسته‌اند خود را با شرایط همگام کنند. به گفته این مقام روسی، دولت این کشور ۵.۲ میلیارد روبل معادل ۵۴ میلیون دلار برای توسعه فناوری هوش مصنوعی در بودجه فدرال در نظر گرفته است.

رشد فروش
خودروهای الکتریکی
۳ برابر شد

فروش خودروهای الکتریکی طی سه سال گذشته سه برابر شده است و از حدود سه میلیون خودروی الکتریکی جدید فروخته شده در سراسر جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی به ۱۰ میلیون دستگاه در سال گذشته رسید. برای نشان دادن این رقم، به ازای هر ۲۰ خودروی جدید فروخته شده در سراسر جهان در سال ۲۰۲۲، سه خودرو الکتریکی بودند. به گزارش «ایران اقتصادی»، سیاست‌های دولت‌ها و استانداردهای سختگیرانه‌تر انتشار گازهای گلخانه‌ای به تسریع پذیرش خودروهای الکتریکی کمک کرده است. آژانس بین‌المللی انرژی تا پایان سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی می‌کند که حدود ۱۴ میلیون خودروی الکتریکی در سال جاری فروخته شود که ۳۵ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد. چین پیش‌تاز فروش جهانی خودروهای الکتریکی است. این کشور بیش از نیمی (۵۸ درصد) از کل خودروهای الکتریکی جدید فروخته شده در سراسر جهان را به خود اختصاص داده است. براساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، ۵.۹ میلیون خودروی الکتریکی جدید در طول سال ۲۰۲۲ در سراسر کشور چین فروخته شد که در مقایسه با سال ۲۰۲۱ بیش از ۸۰ درصد افزایش داشته است. انجمن خودروسازان چین، ارقام فروش را حتی بالاتر از هفت میلیون خودرو اعلام کرده است.

شرکت تأمین کننده تیتانیوم
بوئینگ امریکا تحریم شد

تحریم

بزرگ‌ترین تولیدکننده تیتانیوم در جهان است و پیش‌تر یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کننده تیتانیوم برای شرکت هواپیماسازی بوئینگ امریکا بود. از محصولات این شرکت در ساخت هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷، ۷۶۷، ۷۸۷، ۷۷۷ و ۷۷۷۷ استفاده می‌شده است. البته در سال ۲۰۲۲ میلادی شرکت امریکایی تصمیم گرفت همکاری خود با طرف روسی را متوقف کند.

بر اساس بیانیه دولت امریکا نام این شرکت به خاطر مخاطرات ایجاد شده برای فناوری‌های دفاعی امریکا و همچنین همکاری مستقیم با ارتش روسیه و نهادهای امنیتی این کشور، در لیست تحریم‌های امریکا قرار گرفته است. طبق گزارش فارس از راشاتودی، گفته می‌شود ۴ شرکت روسی دیگر نیز به نازگی از سوی امریکا تحریم شده‌اند.

اداره صنعت و ایمنی امریکا اخیراً ۲۸ شرکت را مشمول اعمال محدودیت صادراتی تشخیص داده که از جمله آنها می‌توان به شرکت تولید تیتانیوم VSMPO-AVISMA روسیه اشاره کرد. این شرکت‌ها متهم هستند که برخلاف امنیت ملی امریکا عمل کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس اطلاعیه دولت فدرال امریکا شرکت‌هایی از روسیه، چین، فنلاند، عمان، پاکستان و امارات از این پس برای تعامل با شرکت‌های امریکایی، صادرات و دیگر فعالیت‌ها نیازمند دریافت مجوز جداگانه از دولت امریکا هستند.

شرکت VSMPO-AVISMA روسیه

درآمد ۹ میلیارد دلاری عراق
از صادرات نفت

انرژی

تقاضای تابستانی برای سوخت، قیمت نفت را در سپتامبر به بالاترین رکورد در ۱۰ ماه گذشته رساند و نفت برنت به بالای ۹۵ دلار در هر بشکه و شاخص نفت امریکا به بالای ۹۰ دلار صعود کرد.

عراق که دومین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک پس از عربستان سعودی است، در حال حاضر نفت را فقط از طریق پایانه‌های جنوبی صادر می‌کند. حدود ۴۵۰ هزار بشکه در روز صادرات از میداین شمالی و منطقه نیمه خودمختار کردستان به دلیل اختلاف با ترکیه بر سر صادرات نفت عراق از طریق خط لوله عراق-ترکیه و بندر جیحان ترکیه، متوقف مانده است.

صادرات نفت کردستان در ۲۵ مارس توسط دولت فدرال عراق متوقف شد. این توقف در پی رأی اتاق بازرگانی بین‌المللی به نفع عراق علیه ترکیه در پرونده اختلاف بر سر صادرات نفت از اقلیم کردستان روی داد.

میانگین قیمت هر بشکه نفت در ماه آگوست، ۸۴ دلار و ۷۸ سنت در مقایسه با اندکی بیش از ۷۸ دلار در جولای بود. به گزارش «ایران اقتصادی»، طبق آمار شرکت بازرگانی نفتی دولتی عراق (سومو)، این کشور در ماه آگوست میلادی جاری، در مجموع ۱۰۶.۱۲ میلیون بشکه نفت صادر کرده است.

درآمد عراق از صادرات نفت در آگوست، بالاترین درآمد ماهانه از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون بود و درآمد ماهانه این کشور، پیش از آن از هشت میلیارد دلار فراتر رفته بود. قیمت جهانی نفت در آگوست که نشانه‌های محدودیت عرضه در بازار جهانی تحت تأثیر محدودیت تولید اوپک پلاس، ظاهر شد، افزایش یافت. عرضه محدودتر در بازار و پیک

توافق عربستان و
یونان برای اتصال
شبکه‌های برق

وزارت نیروی یونان اعلام کرد این نخستین گام در برنامه آنها برای تأمین نیروی سبزران‌تر برای اروپاست.

به گزارش «ایران اقتصادی»، در بیانیه وزارت نیروی یونان آمده است: شرکت IPTO یونان و شبکه برق ملی عربستان سعودی، شرکت «اتصال متقابل سعودی یونانی» را تأسیس خواهند کرد که مأموریت آن، بررسی امکان فعالیت تجاری موفق اتصال بین شبکه‌ای است. شرکت IPTO یونان و شبکه برق ملی عربستان هر کدام ۵۰ درصد سهم در این شرکت خواهند داشت.

این توافق پس از مذاکرات سال گذشته عربستان سعودی و یونان درباره امکان چنین همکاری، صورت می‌گیرد.

بر اساس گزارش ایستا از رویترز، حدود ۴۰ درصد از برق در یونان با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تولید می‌شود و این کشور حاشیه مدیریتانه، به دنبال احداث یک کابل زیردریایی برای اتصال شبکه برق خود به مصر است تا نقش بیشتری در تأمین برق انرژی تولید شده با استفاده از تجدیدپذیرها داشته باشد. یونان همچنین با قبرس و رژیم صهیونیستی برای ساخت طولانی‌ترین و عمیق‌ترین کابل برق زیردریایی برای اتصال شبکه‌های برق آنها با هزینه حدود ۹۰۰ میلیون دلار، توافق کرده است.